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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Heeft de gemeente kennisgenomen van de plannen van studentenverenigingen Tragos en Circumflex om eigen inkomfeesten te organiseren?

Antwoord 1:
Ja, dit is ons bekend. Deze feesten vinden plaats binnen hun eigen verenigingsgebouwen en binnen de reguliere (gebruiks)vergunningen.


Vraag 2:
Zijn voor deze eigen inkomfeesten vergunningen aangevraagd? Zo ja, voor welke data, locaties en tijdstippen?

Antwoord 2:
Naast de reguliere exploitatie binnen de eigen vereniging(sgebouwen) heeft men voor de introductie net als andere jaren vergunningen aangevraagd en gekregen omdat men voldoet aan de toetsbare kaders.

- Circumflex de Introductieweek SV Circumflex "De Tuin" M.S.V (17 t/m 22 augustus 2025) op achterliggende terrein:

o 17 augustus van 19:00 tot 21:00 uur,
o 18, 19 en 21 augustus van 11:00 uur tot 19:00 uur,
o 19 augustus van 11:00 tot 14:00 uur en van 18:00 uur tot 21:00 uur,
o 22 augustus van 11:00 tot 21:00 uur).

- Circumflex Cantus (19 augustus 2025 van 14:00 tot 18:00 uur) op de stadsweide.
- Tragos de Introductieweek (19 t/m 22 augustus 2025) op eigen terrein:

o 19 augustus van 13:00 tot 23:00 uur,
o 20 augustus van 12:00 tot 18:00 uur,
o 21 augustus van 13:00 tot 18:00 uur en 21:00 tot 23:00 uur,
o 22 augustus van 13:00 tot 18:00 uur.

Daarnaast is een aanvullend verzoek gedaan door beide verenigingen voor een meerdaags evenement op de Stadsweide.
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Het aanvullend verzoek is niet gehonoreerd aangezien dit niet inpasbaar is op het terrein en vanwege de drukke periode tijdens de Inkom.


Vraag 3:
Indien er nog geen vergunning is aangevraagd, is het college voornemens om in gesprek te gaan met deze verenigingen over een eventueel vergunningsaanvraagtraject?

Antwoord 3:
Zie antwoord vraag 2.


Vraag 4:
Aan welke voorwaarden moeten deze feesten voldoen om een vergunning te verkrijgen?

Antwoord 4:
Voorwaarden zijn afhankelijk van de omvang van het evenement. Naast de standaard voorschriften zoals bijvoorbeeld informatieplicht omgeving, brandveiligheid, verkeer en afval, wordt advies gevraagd aan diverse openbare orde en veiligheidsdisciplines zoals de hulpdiensten. Dit kan leiden tot extra (specifieke) maatwerkvoorschriften in de evenementenvergunning. Daarnaast zijn er ook specifieke voorwaarden voor geluid opgenomen in de evenementenvergunning. Voor de feesten die plaatsvinden in de eigen inrichting, worden er geen extra voorschriften opgenomen aangezien deze passen binnen het reguliere gebruik.


Vraag 5:
Worden er specifieke eisen gesteld ten aanzien van geluidsnormen, crowd control, sanitaire voorzieningen en afvalbeheer?

Antwoord 5:
Indien het een evenementenvergunning betreft worden deze onderdelen meegenomen in het vergunproces, waarbij specifieke eisen kunnen worden opgelegd afhankelijk van de omvang of locatie waar het evenement wordt georganiseerd. Geluid is bijvoorbeeld geregeld per locatie Daarnaast kunnen net zoals in antwoord 4 verwoord nog andere voorwaarden worden opgenomen.


Vraag 6:
Hoe wordt geborgd dat er voldoende communicatie is tussen de organisatoren en omwonenden?

Antwoord 6:
Bij evenementen is een voorschrift in de vergunning dat de organisatie bewoners ten minste 5 werkdagen voorafgaande aan het evenement dient te informeren over desbetreffende activiteit.
Hierin dient men te vermelden: De dag(en) en tijdstip(pen) van het evenement en de op- en afbouw.
De begin- en eindtijd(en) van de muziek. De gevolgen voor de bereikbaarheid en eventuele omleidingsroutes. De contactgegevens (mobiel nummer en e-mailadres) van de organisator van het evenement voor vragen en klachten en het telefonische klachtenmeldpunt van de gemeente Maastricht (14043). In het verguntraject is dit ook nadrukkelijk besproken met de verenigingen.
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Vraag 7:
Wat is het handhavingsplan rondom deze feesten, specifiek gericht op het tegengaan van openbare ordeverstoring, wildplassen, geluidsoverlast en afvalproblematiek?

Antwoord 7:
Tijdens de evenementen rondom de inkom zijn handhavers ter plaatse en voeren zij gerichte taken uit ten aanzien van de bovengenoemde thema’s alsook rondom de thema’s alcoholwet en parkeren (met name van fietsen). Er wordt toezicht gehouden op naleving van de regels en bij overtredingen wordt er handhavend opgetreden. Bij constateringen van overtredingen of wanneer er meldingen zijn binnengekomen zullen door de handhavers waarnemingen worden gerapporteerd. Deze dragen bij aan het informeren van alle betrokkenen in wat er speelt, waar verbeteringen mogelijk zijn en waar indien nodig extra op gelet moet worden.


Vraag 8:
Hoeveel handhavers worden er beschikbaar gesteld tijdens de dagen van deze feesten?

Antwoord 8:
Tijdens de evenementen rondom de inkom worden, zoals ieder jaar, op dinsdag, woensdag en donderdag extra late diensten ingezet (tot 02:00). Het betreft per dienst minimaal 6 handhavers die ten behoeve van de inkom worden ingezet.


Vraag 9:
Heeft de gemeente voldoende capaciteit om toezicht en handhaving uit te voeren tijdens deze alternatieve inkomfeesten?

Antwoord 9:
Ja, op basis van de ervaringen van eerdere jaren is voldoende capaciteit beschikbaar en gepland gedurende de inkomfeesten.


Vraag 10:
Wie is aansprakelijk bij overlast of schade die voortvloeit uit deze feesten: de studentenverenigingen of de individuele feestgangers?

Antwoord 10:
Zoals altijd, ligt primair de verantwoordelijkheid bij de organisator (in dit geval de studentenverenigingen).


Vraag 11:
Op welke manier zijn de binnenstadbewoners en ondernemers geïnformeerd over deze plannen of worden zij nog geïnformeerd?

Antwoord 11:
Als het gaat om de evenementenaanvraag dient de organisatie de buurt te informeren middels een bewonersbrief. Zie hiervoor het antwoord bij vraag 6.
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Vraag 12:
Is er overleg geweest met de universiteit over de gevolgen van het schrappen van deelname aan de officiële inkomfeesten.

Antwoord 12:
Ja, er is overleg geweest met de universiteit. Vooralsnog zien wij geen gevolgen in relatie tot het schrappen van deelname aan de officiële inkomfeesten. Bovendien is de reden waarom de universiteit de verenigingen heeft geschrapt van deelname (niet naleven gedragscode) geen onderdeel van ons toetsingskader om een evenementenvergunning te verlenen. Het enige verschil ten opzichte van voorgaande jaren is dat de studentenverenigingen deze feesten op eigen titel organiseren. Inhoudelijk is de opzet van de feesten gelijk aan de voorgaande jaren en zijn daarvoor ook de vergunningen afgegeven.


Vraag 13:
Wordt er gewerkt aan een structureel overlegmodel tussen studentenverenigingen, gemeente, bewoners en ondernemers met betrekking tot de jaarlijkse introductieperiode en de periode erna?

Antwoord 13:
In het verleden waren er structurele overleggen met de besturen van de verschillende studentenverenigingen. Deze overleggen gaan wij nieuw leven inblazen. We beginnen dit najaar door met de nieuwe besturen van de studentenverenigingen in gesprek te gaan.


Vraag 14:
Welke stappen worden ondernomen om de introductieweken in de toekomst meer in balans te brengen tussen het studentenleven en leefbaarheid in de binnenstad?

Antwoord 14:
De inkom is een belangrijk en feestelijk moment in het jaar waarin nieuwe studenten kennismaken met onze stad. Hierbij hoort een stuk informatievoorziening over bijvoorbeeld het afval- en fietsbeleid in onze stad. Bij de introductieweek horen ook bepaalde feestelijkheden, uiteraard wel in de juiste balans. Evenementenbeleid is er dan ook op gericht om balans te creëren tussen leefbaarheid en levendigheid. Bij de vergunningaanvragen voor de jaarlijkse introductieweek wordt daarom, net als bij andere evenementen in de binnenstad (zoals bijv. Preuvenemint, Magisch Maastricht), getoetst aan de kaders die hiervoor gelden. De gesprekken met de besturen van de studentenverenigingen (zie antwoord vraag 13) hebben onder andere de insteek om in algemene zin balans te brengen en te houden in het Maastrichtse studentenleven en een leefbare stad.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,


b.a. Manon Fokke
Locoburgemeester

